
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения 

Подсинский детский сад «Радуга» 

 

ПРИКАЗ 

с. Подсинее 

06.08.2019г                                                                                                        № 44 

О создании комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ Подсинский 

детский сад «Радуга» 

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (ред.28.12.2013г.), Методических рекомендаций по 

разработке и принятию организациями  мер по предупреждению и 

противодействию коррупции, разработанных  во исполнение «б» пункта 25 Указа 

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. №309 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

Коррупции», Закона Республики Хакасия от 04.05.2009г. №28-ЗРХ «О 

противодействии коррупции в Республике Хакасия» (ред.14.04.2014г.), в 

соответствии с планом противодействия коррупции администрации Алтайского 

района. В целях противодействия коррупции в деятельности Учреждения, а  также 

обеспечения защиты прав и законных интересов участников образовательных 

отношений 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ методиста Лобанову И.К. 

2. Ответственному за работу по профилактике  коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ вменить в обязанности: 

2.1.  Осуществления работы по организации консультирования педагогических 

работников, родителей, а также лиц их заменяющих по вопросам 

антикоррупционной направленности; 

2.2. Содействие в реализации прав граждан на доступ к информации о 

деятельности образовательного учреждения, следить за обновлением 

информации на стендах и сайте МБДОУ по правилам приема в цчреждении; 

2.3. Разработку плана по противодействию коррупции в МБДОУ; 

2.4. Ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками МБДОУ; 

2.5. Сотрудничество и взаимодействие с правоохранительными органами; 

2.6. Участие в разработке методических и информационных материалов в 

пределах своей компетенции; 



2.7. Предоставление информации по перечню показателей, характеризующих 

деятельность учреждения по противодействию коррупции , в Управление 

образования алтайского района. 

3. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ Подсинский 

детский сад «Радуга» в целях координации работы по противодействию 

коррупции , в количестве 4 человек. 

4. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ 

Подсинский детский сад «Радуга» ( Приложение 1). 

5. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ 

Подсинский детский сад «Радуга». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ Подсинский  

детский сад «Радуга»                                                                    О.Г.Шульмина 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   Приложение 1 

 к  приказу №44  от  06.08.2019г. 

 

Состав комиссии по противодействию коррупции 

 в МБДОУ Подсинский детский сад «Радуга» (далее - комиссия) 

 

Ф.И.О. Должность Должность в комиссии 

Лобанова И.К. Методист Председатель комиссии 

Процевских Н.В. Кладовщик Заместитель председателя 

комиссии 

Головина Н.В. Председатель профсоюзной 

организации 

Член комиссии 

Боровая Т.В. Делопроизводитель Секретарь комиссии 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ Подсинский  

детский сад «Радуга»                                                                    О.Г. Шульмина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


